
 
 

UCHWAŁA NR LX/666/2024 
RADY GMINY DOBRCZ 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Dobrcz w 2024 r.” 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2023 poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm.) Rada Gminy Dobrcz uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się „Program opieki nad zwierzątami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Dobrcz w 2024 r.” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrcz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dobrcz 

 
 

Monika Kuberska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 22 marca 2024 r.

Poz. 1816



Załącznik do uchwały Nr LX/666/2024 

Rady Gminy Dobrcz 

z dnia 14 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Dobrcz w 2024 roku 

Rozdział 1. 
Wprowadzenie 

 „Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu 
winien poszanowanie, ochronę i opiekę.” (art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 
zwierząt - Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.). 

W codziennym życiu nierzadko spotykamy się z problemem bezdomności zwierząt. Bezdomne zwierzęta 
mogą stanowić zagrożenie dla zdrowia i życia ludzkiego. Niejednokrotnie stanowią również źródło chorób 
zakaźnych, tj. np.: wścieklizna. Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi 
przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucanie zwierząt przez ich właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt, któremu towarzyszy brak należytej wiedzy w zakresie prawidłowego 
obchodzenia się ze zwierzętami, 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt, 

6) brak edukacji i wiedzy wśród społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności zwierząt. 

 Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. 
zm.), zobowiązuje poprzez art. 11a ust. 1 radę gminy do określenia w drodze uchwały, corocznie 
w terminie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt. Powyższe stanowi wypełnienie obowiązku zapewnienia kompleksowej opieki 
bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy o ochronie zwierząt.  

Rozdział 2. 
Postanowienia Ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Dobrcz zwany dalej Programem, ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, 
w szczególności dla psów, kotów i zwierząt gospodarskich oraz kotów wolno żyjących przebywających 
w granicach administracyjnych Gminy Dobrcz. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Dobrcz, ul. Długa 50, 86-022 Dobrcz; 

2) Ustawie o ochronie zwierząt – rozumie się przez to ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. 2023 poz. 1580 z późn. zm.) 

3) Schronisku dla zwierząt – rozumie się przez to miejsce, o którym mowa w art. 4 pkt 25 ustawy o ochronie 
zwierząt z którym Gmina Dobrcz zawarła stosowne porozumienie o współpracy; 

4) Zwierzętach bezdomnych – rozumie się przez to zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 16 ustawy 
o ochronie zwierząt 

5) Zwierzętach domowych – rozumie się przez to zwierzęta określone w art. 4 pkt 17 ustawy o ochronie 
zwierząt 

6) Zwierzętach gospodarskich – rozumie się przez to zwierzęta określone w art. 4 pkt 18 ustawy o ochronie 
zwierząt 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1816



7) Zwierzętach wolno żyjących lub dzikich – rozumie się przez zwierzęta to określone w art. 4 pkt 21 ustawy 
o ochronie zwierząt 

8) Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Dobrcz w 2024 roku”. 

§ 3. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Dobrcz. 

2. Wykonawcami Programu są: 

1) Urząd Gminy Dobrcz, ul. Długa 50, 86-022 Dobrcz, poprzez właściwe merytoryczne komórki i jednostki 
organizacyjne, 

2) Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Andrzej Migocki z siedzibą w Dobrczu, ul. Kotomierska 3, 86-022 
Dobrcz; 

3) Fordońska Przychodnia Weterynaryjan w Bydgoszczy, ul. Wyzwolenia 109F, 85-790 Bydgoszcz; 

4) Gospodarstwo Rolne pana Pawła Kolarz z siedzibą w Borównie, ulica Szkolna 8; 

5) Schronisko dla Zwierząt w Pruszczu, mieszczące się przy ul. Kościelnej 11, na podstawie umowy zawartej 
z podmiotem prowadzącym Schronisko, 

6) Organizacje pozarządowe, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

7) osoby prawne i fizyczne, działające na rzecz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom. 

Rozdział 3. 
Podstawa prawna 

§ 4. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Dobrcz w 2024 roku sporządzono zgodnie z obowiązującymi aktami prawa, tj.: 

- Ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt  (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.), 

- Ustawą z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1469 ze zm.), 

- Ustawą z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r., poz.1075 z późn. zm.), 

- Ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z póżn. zm). 

Rozdział 4. 
Cel i zadania programu 

§ 5. Do celów przedmiotowego Programu należą działania zapobiegające bezdomności zwierząt oraz 
zapewniające zwierzętom bezdomnym opiekę poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

Rozdział 5. 
Realizacja założonych celów i zadań 

§ 6. Celem zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przewiduje się realizację następujących zadań: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Pruszczu, 
mieszczącym się przy ul. Kościelnej 11, na podstawie umowy zawartej z podmiotem prowadzącym 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1816



Schronisko, która obejmuje również obowiązek wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy, co 
zapewnia nie tylko ochronę ludzi przed tymi zwierzętami, ale również ochronę tych zwierząt; 

2) Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa Regulamin Schroniska dla 
Bezdomnych Zwierząt w Pruszczu. 

3) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w zdarzeniach drogowych, 
przez lek. wet. Andrzeja Migockiego, prowadzącego Gabinet Weterynaryjny w Dobrczu, ul. Kotomierska 
3, mającego możliwość świadczenia usług w przedmiotowym zakresie całodobowo, na podstawie zawartej 
umowy; 

4) Zapewnienie opieki weterynaryjnej bezdomnym psom i kotom wolnożyjącym w tym sterylizację lub 
kastrację kotów wolno żyjących na wniosek, po wyłapaniu przez społecznego opiekuna kotów wolno 
żyjących lub zainteresowanego i dostarczeniu ich do Fordońskiej Przychodni Weterynaryjnej 
w Bydgoszczy  ul. Wyzwolenia 109F, 85-790 Bydgoszcz; 

5) Aktywne poszukiwanie dotychczasowych oraz nowych właścicieli dla zwierząt z terenu Gminy Dobrcz, 
które zostały przekazane do schroniska bądź, które zostaną do niego przekazane po udzielonej niezbędnej 
pomocy weterynaryjnej; 

6) Zapewnienie miejsca i odpowiednich warunków bytowych dla bezdomnych zwierząt gospodarskich, przy 
spełnieniu standardów sanitarnych i weterynaryjnych w Gospodarstwie Rolnym pana Pawła Kolarz 
z Borównie, ul. Szkolna 8; 

7) Dokarmianie kotów wolno żyjących, zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom); 

8) Zakup budek dla wolno żyjących kotów w przypadku braku naturalnych, ciepłych kryjówek; 

9) Przeprowadzanie oraz współuczestnictwo w interwencjach dotyczących traktowania zwierząt w sposób 
niezgodny z przepisami ustawy o ochronie zwierząt 

§ 7. Zadanie określone w § 5 pkt 1 w zakresie odławiania bezdomnych zwierząt na terenie gminy     Dobrcz 
ma charakter stały, przy czym jego realizacja powinna być zgodna z wymaganiami określonymi 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad 
i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753). 

§ 8. Doraźną opiekę oraz dokarmianie kotów wolno żyjących sprawować może społeczny opiekun kotów 
wolno żyjących, który może wnioskować o kastrację bądź sterylizację kotów pozostających pod jego opieką. 
Wpis do rejestru odbywa się na wniosek mieszkańca chcącego pełnić taką funkcję. Zawarte w rejestrze dane 
opiekuna oraz miejsce przebywania kotów wolno żyjących wraz z liczebnością populacji pozwolą kontrolować 
ich ilość oraz zapewnić większy dostęp do niezbędnej opieki. 

Rozdział 6. 
Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 9. W celu zmniejszania populacji bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Dobrcz planowana jest 
realizacja takich zadań jak: 

1) Sterylizacja bądź kastracja zwierząt bezdomnych oddawanych pod opiekę schroniska dla bezdomnych 
zwierząt w Pruszczu; 

2) Sterylizacja bądź kastracja kotów wolno żyjących po dostarczeniu ich przez społecznych opiekunów do 
Fordońskiej Przychodni Weterynaryjnej w Bydgoszczy, ul. Wyzwolenia 109F,85-790 Bydgoszcz, a po 
przeprowadzonych zabiegach koty wracają do swoich naturalnych środowisk; 

3) Usypianie ślepych miotów przez lek. wet. Andrzeja Migockiego prowadzącego  Gabinet Weterynaryjny  
w Dobrczu, ul. Kotomierska 3; 

4) Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych; 

5) Rozpowszechnianie wśród mieszkańców informacji o obowiązkach względem posiadanych zwierząt oraz 
o konsekwencjach grożących za uchylanie się od odpowiedzialności za swoich podopiecznych. 

Rozdział 7. 
Edukacja w zakresie ochrony zwierząt 

§ 10. Edukację w zakresie ochrony zwierząt planuje się realizować poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1816



1) Zachęcanie do przysposabiania zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Dobrcz poprzez rozpowszechnianie 
informacji o zwierzętach bezdomnych oczekujących na adopcje; 

2) Współpracę z organizacjami pozarządowymi i placówkami oświatowymi celem popularyzacji adopcji 
bezpańskich zwierząt; 

3) Promowanie zabiegów kastracji i sterylizacji jako metody kontrolowanego rozrodu zwierząt oraz 
humanitarnego ich traktowania z zapewnieniem właściwych warunków życia i opieki. 

Rozdział 8. 
Finansowanie programu 

§ 11. 1. Gmina Dobrcz w roku 2024 przeznaczy środki finansowe na realizację zadań wynikających 
z programu w łącznej wysokości: 87.000,00 zł brutto, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów: 

1) usługi odławiania bezdomnych zwierząt, zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, 
ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez ich sterylizację i kastrację, usypianie ślepych miotów, 
zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt: 
70.000,00 zł brutto; 

2) opieki nad kotami wolno żyjącymi , w tym ich dokarmianie: 15.000,00 zł brutto; 

3) zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim: 2.000,00 zł brutto. 

2. W przypadku zaistnienia konieczności, dopuszcza się zwiększenie środków finansowych na realizację 
niniejszego Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1816


	UCHWAŁA NR LX/666/2024 RADY GMINY DOBRCZ z dnia 14 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiabezdomności zwierząt na terenie gminy Dobrcz w 2024 roku
	Rozdział 1 - Wprowadzenie w zał.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Postanowienia Ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.2
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2



	Rozdział 3 - Podstawa prawna w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.3 § 4
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.3 § 4
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.3 § 4
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Cel i zadania programu w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - Realizacja założonych celów i zadań w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 7 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 8 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 9 w zał.1 rozdz.5 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	§ 8 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 9
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 9
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 9


	Rozdział 7 - Edukacja w zakresie ochrony zwierząt w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 10
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 10


	Rozdział 8 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 11 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 11 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 11





		2024-03-22T10:46:30+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




